
UCHWAŁA NR LIII/340/2021 
RADY MIEJSKIEJ W DREZDENKU 

z dnia 22 grudnia 2021 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również tryb ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2021r. poz. 1372 ze zm.) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (tj. 
Dz.U. z 2020r. poz. 1876 ze zm.)  Rada Miejska w Drezdenku uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała reguluje szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczna usługi opiekuńcze świadczone w ramach realizacji zadań własnych gminy o charakterze 
obowiązkowym oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich 
pobierania. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się na wniosek osoby 
zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego albo innej osoby, za zgodą zainteresowanej lub jej 
przedstawiciela ustawowego. Usługi mogą  być także przyznane z urzędu. 

2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się w oparciu o rodzinny wywiad o oraz 
dokumentację dotyczącą stanu zdrowia i sytuacji dochodowej. 

3. Ośrodek Pomocy Społecznej w Drezdenku przyznaje usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze w drodze decyzji administracyjnej, ustala ich zakres, okres i miejsce ich świadczenia oraz 
ponoszoną odpłatność przez świadczeniobiorcę i tryb pobierania odpłatności. 

4. Wymiar i zakres usług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych uzależniony jest od 
stanu zdrowia i stopnia samodzielności osoby objętej usługami, jej sytuacji rodzinnej oraz możliwości 
finansowych ich realizacji. 

5. Usługi opiekuńcze świadczone są w dni robocze od poniedziałku do piątku w godz. od 7-15 w wymiarze 
nie wyższym niż 8 godzin dziennie. 

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie osobom, których 
dochód na osobę samotnie gospodarującą lub na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej. 

2. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze  ustala się według zasad 
określonych w poniższej tabeli: 

Wysokość odpłatności ustalona za 1 godzinę dla: Lp. Wysokość dochodu w stosunku do 
kryterium dochodowego określonego w 
art. 8 ust. 1 ustawy 
 Osoby samotnie 

gospodarującej 
Osoby w rodzinie 

1. Do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie nieodpłatnie 
2. powyżej 100%-150% 5% 10% 
3. powyżej 150%-200% 10% 15% 
4. powyżej 200%-250% 15% 20% 
5. powyżej 250%-275% 20% 30% 
6. powyżej 275%-300% 30% 40% 
7. powyżej 300%-325% 40% 50% 
8. powyżej 325%-350% 50% 60% 
9. powyżej 350%-375% 60% 75% 
10. powyżej 375%-400% 80% 85% 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73F8DEA7-4B8A-4385-9B3A-7598C08F2626. Podpisany Strona 1



11. powyżej 400% 100% 100% 

3. Pełna odpłatność za godzinę usług opiekuńczych wynosi równowartość 1,5% najniższej emerytury 
ogłoszonej co roku w formie komunikatu Prezesa ZUS w Monitorze Polskim. 

4. Stawka odpłatności za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych ustalona jest zgodnie 
z kosztem usługi świadczonej przez specjalistę. 5 Na wysokość opłaty składa się należna stawka godzinowa 
i liczba faktycznie zrealizowanych godzin świadczonych usług. 

6. Odpłatność za usługi wpłacana jest bezpośrednio przelewem na konto wskazane w decyzji przyznającej 
świadczenie w terminie do 25-go dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym wykonano 
usługi. 

§ 4. 1. Częściowe lub całkowite zwolnienie z ponoszenia odpłatności za wykonanie usługi opiekuńczej na 
czas określony może nastąpić ze względu na: 

1) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej 
i placówce leczniczo-rehabilitacyjnej 

2) konieczność sprawowania opieki nad więcej niż jedną osobą w rodzinie wymagającą pomocy w formie 
usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych 

3) ponoszenie wysokich kosztów związanych z zakupem leków, sprzętu rehabilitacyjnego, korzystania 
z płatnych usług leczniczych 

4) ponoszenia stałych, niezbędnych wydatków związanych z potrzebami mieszkaniowymi, 
egzystencjonalnymi, których wysokość zagraża egzystencji osoby bądź rodziny 

5) zdarzenie losowe mające wpływ na sytuację majątkową uprawnionego do usług. 

2. Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z odpłatności wydaje Kierownik Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Drezdenku na podstawie przeprowadzonego przez pracownika socjalnego wywiadu 
środowiskowego oraz dokumentów potwierdzających sytuację świadczeniobiorcy. 

§ 5. Nie pobiera się odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym specjalistyczne usługi opiekuńcze za miesiąc, 
w którym nastąpił zgon świadczeniobiorcy. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drezdenka. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XLV/356/2014 Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 29 stycznia 2014r. 
w sprawie szczegółowych zasad przyznawania odpłatności za usługi opiekuńcze oraz zasad częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2022r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Drezdenku 

 
 

Mariusz Suchecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73F8DEA7-4B8A-4385-9B3A-7598C08F2626. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyjątkiem usług na 
rzecz osób z zaburzeniami psychicznymi, należy do zadań własnych gminy o charakterze 
obowiązkowym. 
Art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej nakłada na gminę obowiązek 
określenia w drodze uchwały szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 
Usługi opiekuńcze przyznawane są osobom, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn 
wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawione i rodzina nie może takiej pomocy zapewnić. 
Obejmują one pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych (tj. zapewnienia poprzez 
zakup niezbędnych produktów, przygotowywanie posiłków), opiekę higieniczną (tj. mycie, pranie, 
sprzątanie itp.), pielęgnację oraz w miarę możliwości również  zapewnienie kontaktów z 
otoczeniem. Ustawodawca definiuje specjalistyczne usługi opiekuńcze jako usługi dostosowane do 
szczególnych potrzeb wynikających z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone 
przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem zawodowym. 
W sprawach dotyczących przyznania usług opiekuńczych mają zastosowanie przepisy Kodeksu 
postępowania administracyjnego oraz ustawy o pomocy społecznej, w tym również zasada 
kierowania się w postępowaniu dobrem osób korzystających z pomocy. 
W świetle powyższego przyjęcie uchwały jest zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73F8DEA7-4B8A-4385-9B3A-7598C08F2626. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 6

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Uzasadnienie



